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Sagsfremstilling 

Ifølge vedtægterne for FGU Østjylland udpeger kommunalbestyrelsen 1 medlem til bestyrelsen for 

FGU i forening med Randers, Favrskov og Syddjurs Kommuner, og på denne baggrund forelægges 

sagen.  

 

Den selvejende institution FGU Østjylland åbnede dørene for elever i august 2019. Institutionen har 

et dækningsområde omfattende Randers, Favrskov, Syddjurs og Norddjurs Kommuner. Der er i alt 

fem skoler i FGU Østjylland, hvoraf der ligger én skole i Favrskov Kommune, to skoler i Randers 

Kommune, én skole i Syddjurs Kommune, samt én skole i Norddjurs Kommune. Samlet går der ca. 

600 unge på FGU Østjyllands skoler.  

 

FGU Østjylland er nedsat i medfør af lov om institutioner for forberedende grunduddannelse.  

 

Ifølge loven har bestyrelsen følgende overordnede ansvar og opgaver: 

 Bestyrelsen har ansvaret for den overordnede ledelse af institutionen 

 Bestyrelsen ansætter og afskediger institutionens leder og godkender efter indstilling fra 

lederen ansættelse af afskedigelse af institutionens øvrige personale 

 Bestyrelsen er ansvarlig over for undervisningsministeren for institutionens drift, herunder 

for forvaltningen af de statslige tilskud 

 Bestyrelsen skal sikre, at institutionen i sit virke er uafhængig 

 

Ifølge vedtægten fastlægger bestyrelsen institutionens målsætning og strategi for uddannelserne og 

tilknyttede aktiviteter på kort og på lang sigt samt godkender budget og regnskab.  
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Institutionen ledes af en bestyrelse på 11 medlemmer, herunder 1 medlem udpeget af 

kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune i forening med Randers, Favrskov og Syddjurs 

Kommuner.  

 

Bestyrelsens medlemmer skal tilsammen have kompetencer, der bidrager til at fremme 

institutionens aktuelle og fremadrettede virke. Medlemmer udpeges i deres personlige egenskab, og 

skal tilsammen have erfaring fra relevante ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært 

beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring, ledelse, organisation og økonomi, 

herunder vurdering af budgetter og regnskaber.  

 

Udpegningsperioden løber i en 4-årig periode fra 1. maj 2022. 

 

På baggrund af drøftelser mellem de fire dækningskommuner, er der enighed om at indstille Bo 

Klindt Poulsen, som det fælles bestyrelsesmedlem med den begrundelse, at han med afsæt i sit virke 

som lektor ved VIA University College har en dyb indsigt både teoretisk og praktisk i arbejdet med 

de unge, der tilhører målgruppen for FGU. Bo Klindt Poulsens forskning indenfor især 

karrierelæring, overgang til uddannelse og udfordrede unge vil være særdeles anvendeligt for FGU-

målgruppen og vil forventeligt kunne bidrage til, at FGU Østjylland bliver en endnu mere 

rummelig, men samtidig også mere succesfuld, institution. 

 

Foruden det fælles medlem kommunerne imellem udpeger hver kommune yderligere 1 medlem til 

bestyrelsen. På det konstituerende møde den 8. december 2021 udpegede kommunalbestyrelsen i 

Norddjurs Kommune Birgitte Dahl Jeppesen (F). 

 

Den fremtidige bestyrelsessammensætning i FGU bliver herefter følgende: 

 

Udpeget af:   Navn: 

Favrskov Kommune  Isabell Friis Madsen 

Norddjurs Kommune  Birgitte Dahl Jeppesen 

Randers Kommune  Liselotte Leervad 

Syddjurs Kommune Jan Aude 

Fælles Kommuner Bo Klindt Poulsen 
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Erhvervsskoler:  Maria D. Rasmussen 

Arbejdsgiver (DI):  Morten Hartvig Jakobsen 

  Frank Larsen 

Arbejdstager (LO):  Bent Johansen  

  Nana Højlund Corfitz 

Medarbejdere:  Jakob Ølholm 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen udpeger Bo Klindt Poulsen i forening med 

Randers, Favrskov og Syddjurs Kommuner.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26-04-2022 

Godkendt at Bo Klindt Poulsen udpeges i forening med Randers, Favrskov og Syddjurs Kommuner 

som medlem af bestyrelsen i FGU. 

 

 

Afbud: 

Jens Kannegaard Lundager (D) 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 


	DocPart158269
	DocPart158270
	DocPart158271
	DocPart158272
	DocPart158273
	DocPart160585

